Exonération de l'impôt sur les plus-values immobilières en vertu de 
l’article 150 U II 6° du Code général des impôts. 

L’immeuble est entré dans le patrimoine du VENDEUR, pour l'avoir acquis 
suivant acte reçu par Maître Michel LANNES, notaire à SAINT-MICHEL-EN-L'HERM 
le 21 décembre 2005 pour une valeur de vingt-sept mille euros (27 000,00 eur).  

Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de FONTENAY-LE-
COMTE, le 3 février 2006  volume 2006P, numéro 795. 

Le prix convenu aux présentes n’étant pas supérieur à 30.000 euros, 
les époux bénéficient de l’exonération de l'impôt sur les plus-values

[...]

Un état hypothécaire délivré le 14 octobre 2022 et certifié à la date du 12 

octobre 2022, prorogé, révèle :  

• Une inscription de privilège de prêteur de deniers prise au profit de CREDIT 
INDUSTRIEL ET COMMERCIAL CIC, pour sureté de la somme en principal 
de vingt-sept mille euros (27 000,00 eur), inscrite au service de la publicité 
foncière de FONTENAY LE COMTE, le 3 février 2006, volume 2006V, n°339, 
avec effet jusqu’au 21 décembre 2027. 

• Une inscription d'hypothèque conventionnelle prise au profit de CREDIT 
INDUSTRIEL ET COMMERCIAL CIC, pour sureté de la somme en principal